
5NTE INSTITUTO DE SERVIGIO MÉDICO PARA LOS TRABAJADORES
DE LA EDUcAclóru oel ESTADo DE coAHUtLA

ffi

I.- INFORMACIÓTrI GONTABLE

f).- Estado de cambios en la situación financiera.
Del 01 de octubre al 31 de diciembre 2025.

BLVD. LOS ALAMOS No. 3685 - 3 COL. SAN JOSE DE LOS CERRITOS C.P.25294 TEL. (8¿t4) 438-04-40 SALTILLO, COAH., MEXICO



5NTE INSTITUTO DE SERVICIO MÉDICO PARA LOS TRABAJADORES
DE LA EDUcAc¡óru oe¡- ESTADo DE coAHUtLA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que Ios Estados Financieros y sus notas, son responsabilidad del emisor

Lic. Axel Antonio Cervantes.

Director General de Área Contabilidad.

,t

ACT¡VO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

lnventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

lnversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos lntangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HAC IEN DA PÚ BLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o lnsuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

11,772,137.50

'11,772,137.50

0.00

0.00

0.0c

0.00

0.0c

\il;

56,708,563.68

55,943,330.9C

26,905,942.7e

29,037,388.14

0.0c

0.0c

0.0c

0.0c

0.0c

765,232.78

0.0c

0.0c

0.0c

0.0c

0.0c

765,232.78,

0.0c

0.0c

0.0c

37,437,527.52

25,665,390.02

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

25,665,390.02

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,947,668.95

I

5,947,668.95

4,366,333.14

0.00

0.00

0.00

1,581,335.81

0.00

31,900,666.90

1,103,489.69

0.00

0.00

6,299.69

1,097 ,190.00

0.00

0.00

0.00

30,797,177.21

0.00

30,611,051.89

0.00

186,125.32

000

0.00

0.00

0.00

0.00

56,297,755.35

56,297,755.35

44,508,892.62

0.00

000

0.00

0.00

0.00

11,788,862.73

0.00

BLVD. LOS ALAMOS No. 3685 - 3 COL. SAN JOSE DE LOS CERRITOS C.P.25294 TEL. (8¿t4) 438-0440 SALTILLO, COAH., MEXICO

ffi


