



INSTITUTO DE SERVICIO MÉDICO PARA LOS TRABAJADORES
DE LA EDUCACIÓN DEL ESTADO DE COAHUILA

I.- INFORMACIÓN CONTABLE

f).- Estado de cambios en la situación financiera.

Del 01 de octubre al 31 de diciembre 2025.

**SNTE**

SECCIÓN 38

**INSTITUTO DE SERVICIO MÉDICO PARA LOS TRABAJADORES
DE LA EDUCACIÓN DEL ESTADO DE COAHUILA**

Instituto de Servicio Médico para los Trabajadores de la Educación del Estado de Coahuila.

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01 de octubre al 31 de diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	56,708,563.68	31,900,666.90
Activo Circulante	55,943,330.90	1,103,489.69
Efectivo y Equivalentes	26,905,942.76	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	29,037,388.14	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	6,299.69
Inventarios	0.00	1,097,190.00
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	765,232.78	30,797,177.21
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	30,611,051.89
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	186,125.32
Activos Intangibles	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	765,232.78	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
PASIVO	37,437,527.52	56,297,755.35
Pasivo Circulante	25,665,390.02	56,297,755.35
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	44,508,892.62
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	11,788,862.73
Otros Pasivos a Corto Plazo	25,665,390.02	0.00
Pasivo No Circulante	11,772,137.50	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	11,772,137.50	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	5,947,668.95
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0.00	5,947,668.95
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0.00	4,366,333.14
Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	1,581,335.81
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Dr. Jorge Bill Soto Almaguer.
Director GeneralLic. Axel Antonio Ramos Cervantes.
Director General de Área Finanzas y Contabilidad.